
Contacto

Teléfono 950456488
Fax 950456912
Correo Electrónico 
administraciongeneral@cuevasdelalmanzora.es

Dirección Postal

Plaza De La Constitución, 1
(04610) Cuevas Del Almanzora España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/358000/006-013/00002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-02-2025 a
las 12:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cuevas del Almanzora
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cuevasdelalmanzora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aQUIj%2F6L47gQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras de instalación fotovoltaica para autoconsumo en edificios
públicos. Actuación 2.2 PSTD enmarcada en el Eje 2. Mejora de la eficiencia energética en edificios
públicos para la ejecución del Plan de Sostenibilidad Turística en Destino, Cuevas del Almanzora, en el
marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (C14.I1.2) Next Generation-EU

La actuación va a consistir en instalación fotovoltaica para autoconsumo en edificios públicos del municipio deDescripción 
Cuevas del Almanzora. Se va a realizar en las instalaciones de generación previstas en el proyecto PISCINA CUBIERTA,
NAVE DE USO POLIVALENTE Y EDIFICIO DE LA POLICÍA LOCAL, siendo las instalaciones de consumo los recursos
turísticos siguientes: PISCINA CUBIERTA, MUSEO/BIBLIOTECA, AYUNTAMIENTO, NAVE DE USO POLIVALENTE,
CENTRO GUADALINFO, ESCUELA TALLER, CASA DE LOS TORCUATO (PALACIO-AYTO) TEATRO/CINE, CONVENTO,
POLICÍA LOCAL.
Valor estimado del contrato 283.832,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 343.437,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 283.832,6 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
09332000 - Instalación solar.
31211100 - Cuadros de distribución eléctrica.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ver proyecto
Subentidad Nacional Almería

https://www.cuevasdelalmanzora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aQUIj%2F6L47gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Cuevas del Almanzora
(04610) Cuevas del Almanzora España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C14.I1.2 Plan de Sostenibilidad Turística en Destino

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MOELMO INSTALACIONES, S.L.
NIF B04781258
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 206.955 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 250.415,55 EUR.

Motivación

Motivación Oferta conforme a pliegos
Fecha del Acuerdo 04/02/2025
Plazo de Formalización

Observaciones: Que el contrato deberá formalizarse en el plazo de quince días a partir del siguiente a la notificación de
resolución del contrato, en la forma prevista en el art. 151, de acuerdo al art. 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wILQT4hcC0KPKDqoEw6ltbiGt5jH2cr9cbkkqoOeFwOwQ6iR5pLe4j88dzevesdRuIBqwEEL3b6YOMLkQHK6y2FHKUJySry6rrEadDqWPhPVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarSobre B

Lugar

Salón de Actos Casa Torcuato Soler Bolea

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 08/01/2025 a las 08:30 horas
Criterios automáticos de valoración de ofertas

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

Dirección Postal

Canónigo Molina Alonso, 8
(04071) Almería España

Información sobre recursos

Jurisdicción contencioso administrativa artículo 27 LCSP
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Cuevas del Almanzora

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado (art. 159 LCSP)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Art. 48 Y 50 del RDLey 36/2020 Instrucción de 11 de marzo de 2021 de la Junta
Consultiva de Contratación Pública del Estado.  La urgencia viene motivada para cumplir los plazos de ejecución del
proyecto financiado.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de Sistemas Externos
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/12/2024 a las 23:59
Observaciones: 15 DÍAS NATURALES a contar desde el siguiente a la publicación del anuncio de la licitación en la
PCSP y en el perfil del contratante.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Haber participado en la licitación

Otros eventos



Lugar

Salón de Actos Casa Torcuato Soler Bolea

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 27/12/2024 a las 08:30 horas
Documentación administrativa

Salón de Actos Casa Torcuato Soler Bolea

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/12/2024 a las 10:30 horas
Criterios no matemáticos de valoración de ofertas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Haber participado en la licitación

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Haber participado en la licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía. Apartado L.2.b CCP o cláusula 17.A.1 del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica. Apartado L.2.a CCP o cláusula 17.A.1 del PCAP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Mejoras. Equipamiento adicional para la obra que mejore su funcionalidad. Línea de vida. Apartado L.2. c del CCP y
cláusula 17.A.1 PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Mejoras. Equipamientos que alarguen la vida útil de la obra y/o reduzcan los trabajos de conservación y mantenimiento
de la misma. Punto agua. Apartado L.2 del CCP y cláusula 17.A.1 PCAP.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Mejoras. Hidrolimpiadora a batería. Apartado L.2. c del CCP y cláusula 17.A.1 PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medidas de seguridad y salud. Apartado L.3 c) CCP y cláusula 17.A.2 PCAP.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Memoria justificativa/descriptiva referente a las actuaciones con la obra. Apartado L.3 a) CCP y cláusula 17.A.2 PCAP.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Plan de trabajo. Apartado L.3 b) CCP y cláusula 17.A.2 PCAP.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4RjkSGrih%2Bw2w EhQbcAqug%3D%3D

ID 0000015266255 |  2025-000121321 | Wed, 05 Feb 2025 12:21:12:127 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9592189492272919370021799486734608281 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4RjkSGrih%2Bw2wEhQbcAqug%3D%3D

